
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

29.05.2019 № 545 
г. Хабаровск 

б б определении организации по~Ьбслуживанию бесхозяйных объектов водо­
снабжения и водоотведения, расположенных на территории Тополевского сель­
ского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края 

В связи с выявлением участков бесхозяйных объектов централизован­
ных систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории То­
полевского сельского поселения Хабаровского муниципального района, 
в целях учета расходов при тарифном регулировании, в соответствии с Фе­
деральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотве-
дении», администрация Хабаровского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить муниципальное унитарное предприятие «Тополевское» 
Хабаровского муниципального района организацией по обслуживанию бес­
хозяйных объектов, расположенных на территории Тополевского сельского 
поселения Хабаровского муниципального района, согласно приложению к на­
стоящему постановлению, до момента государственной регистрации права 
муниципальной собственности в соответствии с гражданским законодательст­
вом. 

2. Комитет}' по управлению муниципальным имуществом администрации 
Хабаровского муниципального района (Луговская Т.М.) в течение пяти рабочих 
дней со дня вступления в силу настоящего постановления подписать передаточ­
ный акт с муниципальным унитарным предприятием «Тополевское» Хаба­
ровского муниципального района на объекты указанные в приложении на­
стоящего постановления. 

3. Управлению по обеспечению деятельности администрации Хаба­
ровского муниципального района (Кузнецов АЛО.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Хабаровского муни­
ципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 
Хабаровского района». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Хабаровского муниципального района 
Хакимова М.Б. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
о публи кования (об народе вания). 

/уУ*г 

Глава района (§ § ( \ ^ ^ ^ А.П. Яц 
ООО .Эффект • » 2017 г Ззк. Х-60 Тираж S000 экз. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Хабаровского муниципального 
района 

ПЕРЕЧЕНЬ 
бесхозяйных объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных 

на территории Тополевского сельского поселения Хабаровского 
муниципального района Хабаровского края. 

1. Водопроводная сеть, кадастровый номер 27:17:0302809:657, 
протяженностью 625 метров, адрес объекта: Хабаровский край, Хабаровский 
район, с. Тополево, примерно в 7 метрах по направлению на юг от ориентира 
жилой дом № 22 по ул. Гаражной. 

2. Канализационная сеть, кадастровый номер 27:17:0302809:662, 
протяженностью 721 метр, адрес объекта: Хабаровский край, Хабаровский 
район, с. Тополево, примерно в 7 метрах по направлению на юг от ориентира 
жилой дом № 22 по ул. Гаражной. 

3. Сеть внутриплощадочной канализации (в составе КНС 1, КНС 2), 
кадастровый номер 27:17:0000000:4179, протяженностью 4140 метров, адрес 
объекта: Хабаровский край, Хабаровский район, с. Тополево, коттеджный 
поселок «Усадьба-2». 

4. Сеть водоснабжения, протяженностью 191 метр, кадастровый 
номер 27:17:0302810:1141, адрес объекта: Хабаровский край, Хабаровский 
район, с. Тополево, квартал «Крылатское». 

5. Водопроводная сеть, протяженностью 1882 метра, кадастровый 
номер 27:17:0302810:1173, адрес объекта: Хабаровский край, Хабаровский 
район, с. Тополево, коттеджный поселок «Усадьба». 

6. Участок канализационной сети, протяженностью 346 метров, адрес 
объекта: Хабаровский край, Хабаровский район, с. Тополево, пер. Новый. 

7. Водопроводные сети, протяженностью 299 метров, адрес объекта: 
Хабаровский край, Хабаровский район, с. Тополево, 20 метров по направлению 
на северо-восток в от ориентира жилой дом, расположенный по адресу 
с. Тополево, ул. Южная, 7. 

8. Канализационные сети, протяженностью 658 метров, адрес объекта: 
Хабаровский край, Хабаровский район, с. Тополево, 20 метров по направлению 
на северо-восток от ориентира жилой дом, расположенный по адресу 
с. Тополево, ул. Южная,7. 

9. Напорный канализационный коллектор, протяженностью 540 метров, 
адрес объекта: Хабаровский край, Хабаровский район; с. Тополево, от КНС 
по ул. Магистральная, д.6А до КК по ул. Гаражная. 

10. Канализационная насосная станция (КНС), в районе ул. Пригородная, 
дом 2; с. Тополево. 

11. Сети водоснабжения, протяженностью 507 метров, адрес объекта: 



2 

Хабаровский край, Хабаровский район, с. Тополево, ул. Пригородная, к домам 1, 
2 ,3 , ЖК «Футуро-парк». 

12. Канализационная сеть, протяженностью 487 метров, адрес объекта: 
Хабаровский край, Хабаровский район, с. Тополево от дома по ул. Гаражная, д. 1 
по ул. Спортивной, до дома 5 по ул. Строительная. 

13. Сеть хозяйственно-бытовой канализации, протяженностью 
465 метров, адрес объекта: Хабаровский край, Хабаровский район, 
с. Тополево, по ул. Пригородная, д. 1,2, 3, ЖК «Футуро-парк» с. Тополево. 

14. Напорный коллектор, протяженностью 110 метров, адрес объекта: 
Хабаровский край, Хабаровский район, с. Тополево, от КНС в районе 
ул. Пригородная, дом 2 до КК существующей канализационной сети. 


